
 
Výrobce: MFC - MORFICO s.r.o., Olbrachtova 1758, Tišnov 666 01; www.morfico.cz 

Tel: +420 549 410 141, Fax: +420 549 410 089, email: morfico@morfico.cz 
 

        MMFFCC  SSaannffiixx  225500  
Hydroizolační nátěr 

 

 
 
 
 
 
POPIS VÝROBKU 
MFC Sanfix 250 je hydroizolační sanační malta na bázi cementu, 
jemného plniva a modifikujících přísad. 
 
POUŽITÍ 
MFC Sanfix 250 je určen jako hydroizolační materiál pro ochranu 
betonových konstrukcí se savým podkladem. Používá se před 
aplikací sanačních malt MFC, určených k rychlým opravám 
betonových a železobetonových podlah, k renovaci litých betonových 
sloupů, balkonů, teras schodů apod. Odolává působení vody a 
mrazu. 
 
 
TECHNICKÉ PARAMETRY 
 
Barva:    šedá 
Doba zpracovatelnosti:  45 min 
Korekční doba:   20 min 
Objemová hmotnost:   1.450 kg/m3 

Pevnost v tlaku po 28 dnech:   min. 25 MPa 
Pevnost v tahu za ohybu po 28 dnech: min. 6 MPa 
Přídržnost po 28 dnech:  min. 2 MPa 
 
- parametry materiálu v prostředí 23°C a 50% relativní vlhkosti vzduchu 
 
  
PODKLAD 
Povrch musí být rovný, dostatečně soudržný, zbavený uvolněných 
částic a mastnot. Důležité je odstranění hrubých nečistot s 
následným odsátím prachu.  
 
MÍCHÁNÍ 
Suchá směs se mísí s čistou pitnou vodou v poměru 5 litrů (20%) 
vody na 25 kg suché směsi. Hmotu důkladně promíchejte, aby 
vznikla homogenní dobře roztíratelná pasta a nechejte ji 5 minut 
odstát a opět krátce promíchejte. K míchání je nejvhodnější míchadlo 
upevněné na vrtačce (300-400 ot/min.). 
 
APLIKACE 
Aplikaci by měli provádět pouze proškolení pracovníci na základě 
zpracovaného sanačního plánu. Před aplikací nátěru doporučujeme 
provést penetraci podkladu akrylátovou disperzí MFC Primer 620. 
Minimální teplota pro aplikaci je +5 °C. 
 
SKLADOVÁNÍ 
Materiál se balí do 25 kg papírových pytlů a ukládá na dřevěných 
paletách (po 40 pytlech). Skladuje se ve vhodném prostředí, nesmí 
být vystaven vlhku, extrémně nízkým ani vysokým teplotám. 
 
ZÁRUČNÍ DOBA 
Záruční doba je 6 měsíců ode dne výroby. Datum výroby je 
vyznačeno na obalu. Výrobce garantuje deklarované vlastnosti a 
parametry výrobku při dodržení předepsaných technologických 
postupů, neposkytuje však žádné další záruky ve smyslu jeho 
nevhodného zpracování a použití. 
 
 

 
 
 
 
UPOZORNĚNÍ 
Výrobek obsahuje cement. Cement reaguje s vodou zásaditě. 
Chraňte oči a vyvarujte se styku s pokožkou. Při manipulaci se 
suchou směsí vzniká nebezpečí vdechnutí prachových částic, 
doporučujeme použít při práci ochranný respirátor. Při zasažení očí 
proveďte výplach očí proudem vody a vyhledejte lékařskou pomoc. 
Chraňte před dětmi. 

 
 
 
 
 
 
 


